Requerimento nº _____/2026

REQUERIMENTO

O Vereador DEOMEDES ALVES DE BRITO, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa

Cruz do Capibaribe-PE, Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à secretaria competente, que

sejam adotadas as providências necessárias para a realização da pavimentação asfáltica

da Rua Manoel Marques da Silva, CEP 55195-115, situada no loteamento Rio Verde,

bairro Cruz Alta.

JUSTIFICATIVA

A implantação do revestimento asfáltico contribuirá para a melhoria da

mobilidade urbana, segurança viária, acessibilidade, valorização imobiliária da área, além

de otimizar o escoamento de águas pluviais e facilitar a circulação de veículos de

emergência e serviços públicos.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2026.

DEOMEDES ALVES DE BRITO

Vereador PSD

		2026-02-13T12:15:41-0300
	DEOMEDES ALVES DE BRITO:57636389487